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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. NOWEJ EWANGELIZACJI

1. Przygotowanie osób dorosłych do przyjęcia sakramentu bierzmowania

Przekazujemy Czcigodnym Księżom informację dotyczącą przygotowania osób dorosłych 
do bierzmowania. Od października br. odbywać się ono będzie w Płocku przy parafii pw. św. Józefa 
(w planach także Ciechanów). 

Kurs obejmuje osiem spotkań, co dwa tygodnie, w poniedziałki, w godz. 18.30-20.15. 
Rozpoczęcie 9 października 2023 r. (sesja jesienna) oraz sesja wiosenna. 
Sakramentu bierzmowania w katedrze płockiej będzie udzielał Ks. Biskup Szymon Stułkowski (ter-

miny zostaną podane później). Wszelkie informacje znajdują się na stronie: https://nowaewangelizacja.
com.pl/nasza-aktywnosc/bierzmowanie-doroslych/. Zapisy przez formularz podany na tej stronie.

2. Spotkanie Parafialnych Rad Duszpasterskich

Dnia 30.09.2023 r. w  parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie odbędzie się spotkanie dla przed-
stawicieli Parafialnych Rad Duszpasterskich naszej diecezji. Prosimy Księży Proboszczów o wyznacze-
nie jednego przedstawiciela Parafialnej Rady Duszpasterskiej do udziału w spotkaniu. Będziemy chcieli 
wspólnie wypracować model pracy. 

Rozpoczęcie: godz. 9.45 Adoracją Najświętszego Sakramentu, zakończenie Mszą św. o godz. 13.30. 
Prowadzący spotkanie: Ks. Biskup Szymon Stułkowski, ks. prof. Tomasz Wielebski, dr Mateusz Tutak 
oraz dr Iwona Zielonka i ks. kan. Jacek Lubiński, koordynator PDR i gospodarz miejsca.

Koszt spotkania (obejmuje opłatę dla prelegentów, poczęstunek) 50 zł, płatne przez Księży Dzieka-
nów na konto Wydziału ds. Nowej Ewangelizacji z dopiskiem: „spotkanie PRD + dekanat…”.

Zgłoszenia przedstawicieli parafii przez formularz: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfPgIqpqwYMXsLSd6MRQLQtvzT2C_2iolZFlM1QH

CgxM2gMOA/viewform?vc=0&amp;c=0&amp;w=1&amp;flr=0&amp;usp=mail_form_link

3. „Parafia Jutra” 

Na prośbę Ks. Biskupa Szymona Stułkowskiego serdecznie zachęcamy Księży wraz z parafianami 
do udziału Kongresie: „Parafia Jutra”, który odbędzie się w Licheniu. Jego celem jest diagnoza stanu 
duszpasterstwa, jej analiza i wytyczanie kierunkowych działań dla funkcjonowania polskich parafii. Bę-
dzie to spotkanie teologów, proboszczów i wiernych z osobami tworzącymi struktury Kościoła w Pol-
sce: Komisji Duszpasterstwa, Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji, Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów, Komisji ds. Wychowania Katolickiego, Rady ds. Rodziny, Ogólnopolskiej Rady Ruchów, 
Rady ds. Apostolstwa Świeckich oraz naukowców z czterech Stowarzyszeń: homiletów, katechetyków, 
liturgistów i pastoralistów. Chodzi o to, by razem wypracowywać strategię dla Kościoła w Polsce w kon-
tekście odnowy parafii. Będą też parafie, które mogą zainspirować i  programy dla parafii, z  których 
będzie można korzystać. 

Informacje i zapisy na: www.parafiajutra.pl
Płock, dnia 18 sierpnia 2023 r.
	 Iwona Zielonka
	 Dyrektor Wydziału ds. Nowej Ewangelizacji

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 28 sierpnia 2023 r.
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Materiały duszpasterskie przed beatyfikacją rodziny Ulmów

Krajowy Ośrodek Duszpasterstwa Rodzin informuje: „1 września 2023 r. rozpocznie się nowenna 
przed beatyfikacją rodziny Ulmów. […] Proponowana nowenna dotyczy każdej parafii diecezji i koncen-
truje się wokół sprawowanej codziennie Mszy świętej. Nie wymaga więc od duszpasterzy szczególnych, 
dodatkowych przygotowań. Wystarczy tylko sięgnąć po gotowe materiały duszpasterskie i twórczo je 
wykorzystać, w ramach swoich parafialnych możliwości i własnej gorliwości kapłańskiej. Nowenna zo-
stała oparta na ośmiu błogosławieństwach Jezusa z Kazania na Górze (Mt 5,3-12). Stanowią one bowiem 
zwartą propozycję drogi do świętości i wiecznego szczęścia w niebie. Męczennicy z Markowej przeszli tę 
drogę w stopniu heroicznym, czego potwierdzeniem będzie ich beatyfikacja. Bezpośrednio przygotowu-
jąc się do przeżycia tej uroczystości, przez nowennę będziemy poznawać nie tylko przesłanie poszcze-
gólnych błogosławieństw, ale również sposób ich realizacji przez rodzinę Ulmów. Ponieważ nowenna 
związana jest z codzienną parafialną Mszą świętą, materiały uwzględniają kilka możliwości, jakie daje 
jej liturgia. Na każdy dzień nowenny przygotowano więc: wprowadzenie do Eucharystii, propozycję ho-
milii i modlitwę powszechną. Dodatkowo, po Mszy świętej proponuje się krótką adorację Najświętszego 
Sakramentu z możliwością osobistej modlitwy kierowanej przez kilka podpowiedzi celebransa. Należy 
pamiętać, aby po każdej z nich pozostawić czas na modlitwę w ciszy. Z tej racji, że początek nowenny 
wypada w pierwszy piątek i sobotę września, należy dołączyć dodatkowe modlitwy, jakie w tych dniach 
tradycyjnie się odmawia”.

Materiały są do  pobrania na  stronie: http://plockierodziny.pl/materialy-duszpasterskie-przed-
beatyfikacja-rodziny-ulmow/ oraz zostały przesłane za pomocą „E-Biuletynu”. Na stronie internetowej: 
www.ulmowie.pl jest wiele innych materiałów duszpasterskich i  katechetycznych, związanych 
z beatyfikacją. Zachęcamy do owocnego przygotowania wspólnoty parafialnej do beatyfikacji „Samarytan 
z Markowej”.

W beatyfikacji weźmie udział reprezentacja diecezji płockiej wraz z Wydziałem ds. Rodzin.
W diecezji płockiej peregrynacja relikwii błogosławionych z rodziny Ulmów przewidziana jest w ka-

lendarzu ogólnopolskim w dniach od 24 lutego do 2 marca 2024 r.

2. Dni Małżeństwa i Rodziny w Glinojecku

Fundacja TAK dla Rodziny serdecznie zaprasza na  wydarzenie: „Dni Małżeństwa i  Rodziny”, 
w dniach 2-3 września 2023 r. w parafii św. Stanisława BM w Glinojecku, realizowane w ramach projektu 
Fundacji „Rodzina Szkołą Miłości”, we współpracy m.in. z Duszpasterstwem Rodzin Diecezji Płockiej 
oraz Stowarzyszeniem Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej, pod patronatem honorowym biskupa płoc-
kiego Szymona Stułkowskiego.

Przedsięwzięcie ma charakter otwarty. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych, chcących wziąć 
w nim udział. Projekt Fundacji TAK dla Rodziny „Rodzina Szkołą Miłości” dofinansowany jest w kon-
kursie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej oraz Pełnomocnika Rodziny do spraw Polityki Demogra-
ficznej „Po pierwsze Rodzina!” 

Centralnym wydarzeniem jest Msza św. dnia 2 września 2023 r. o godz. 16.00 w kościele parafialnym 
pw. Chrystusa Odkupiciela w Glinojecku, pod przewodnictwem biskupa płockiego Szymona Stułkow-
skiego, podczas której odnowione zostaną przyrzeczenia małżeńskie, zaś po jej zakończeniu srebrnym 
i złotym jubilatom zostaną wręczane statuetki i listy gratulacyjne. Więcej na stronie: http://plockierodzi-
ny.pl/dni-malzenstwa-i-rodziny-w-glinojecku/. 

Program Dni Małżeństwa i Rodziny
Glinojeck, kościół pw. Chrystusa Odkupiciela, 2-3 września 2023 r.

2 września 2023 r., sobota
Część I – Spotkanie edukacyjne i informacyjne
10.30 – Rozpoczęcie – Aldona i Artur Wiśniewscy (Zarząd Fundacji TAK dla Rodziny)
10.45 – „Małżeństwo Szkołą Miłości” – ks. dr Rafał Pabich (psycholog, psychoterapeuta) 
11.20 – Małżeńska Prezentacja Muzyczna – Julia i Grzegorz (Poznań)
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11.35 – przerwa kawowa 
11.50 – 5 języków Miłości – dr hab. Maria Ryś, prof. UKSW 
12.20 – Rodzinna Prezentacja Muzyczna – Rodzina Sternickich (Olsztyn)
12.35 – Świadectwo małżonków – Magdalena i Piotr Poryzińscy 
12.55 – Prezentacja wydawnictwa „WychowujMy” – Patrycja Przybysławska
Część II
15.40 – Koncert Chóru Kameralnego z Sokołowa Podlaskiego pod dyrekcją Anety Mroczek
16.00 – Uroczysta Msza św. pod przewodnictwem biskupa płockiego Szymona Stułkowskiego (od-

nowienie przyrzeczeń małżeńskich; wręczenie statuetek i upominków)
18.30 – Wieczór wdzięczności i  uwielbienia za  dar małżeństwa i  rodziny  (prowadzenie bp Artur 

Ważny z diecezji tarnowskiej, przewodniczący Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji przy KEP; posługa mu-
zyczna Julia i Grzegorz oraz zespół Moja Rodzina; świadectwo małżonków – Iga i Konrad Grzybowscy – 
Fundacja Ster na Miłość)

3 września 2023 r., niedziela
  9.30 – Msza św. z udziałem dzieci – posługa muzyczna – zespół Moja Rodzina
11.30 – Słowo – ks. dr Janusz Stańczuk – redaktor naczelny „Tak Rodzinie”
17.00 – Koncert „Ty tylko mnie poprowadź” – Tomek Kamiński 

Wydarzenia towarzyszące
Wystawa Fundacji TAK dla Rodziny „Małżeństwo to Przygoda”
Wystawa Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej „Czas na Rodzinę”
Stoiska informacyjne: Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Płockiej, Powiatowe Centrum Pomocy Ro-

dzinie w Ciechanowie, Wydawnictwo Sióstr Loretanek – Tak Rodzinie, Stowarzyszenie Rodzin Kato-
lickich Diecezji Płockiej, Wspólnota Domowego Kościoła, Krucjata Wyzwolenia Człowieka, Ośrodek 
Rozwoju Edukacji – Czasopismo „WychowujMy”.

Współorganizatorzy Dni Małżeństwa i Rodziny      
CEDROB, Urząd Miasta i  Gminy Glinojeck, Bank Spółdzielczy w  Glinojecku, Rycerze Jana Paw-

ła II z Chorągwi Świętego Stanisława BM w Glinojecku, Koła Żywego Różańca w parafii w Glinojecku, 
Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Płockiej, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej

Patronat medialny
TVP 3 Warszawa, KRDP, „Gość Niedzielny”, Glinojeck.Info

3. VI Światowy Kongres Rodzin Polskich i Polonijnych w Gdańsku

W dniach 15-16 września br. na stadionie Polsat Plus Arena w Gdańsku oraz dnia 17 września br. 
w sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej w Gdańsku-Matemblewie odbędzie się VI Światowy Kongres 
Rodzin Polskich i Polonijnych pod hasłem: „Zainwestuj w małżeństwo. Zainwestuj w rodzinę”. Szcze-
gółowy program kongresu na stronie: www.kongresrodzinpolonijnych.pl oraz: http://plockierodziny.pl/
vi-swiatowy-kongres-rodzin-polskich-i-polonijnych/. 

Płock, dnia 25 sierpnia 2023 r.
	 Ks. Wojciech Kućko
	 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Memoriał Szachowy im. Św. Stanisława Kostki w Przasnyszu

W piątek 15 września 2023 r. o godz. 10.00 w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Kilińskiego 1 w Prza-
snyszu odbędzie się 21. Memoriał szachowy im. św. Stanisława Kostki. Jest turniejem otwartym (open) 
dla dzieci i młodzieży. Uczestnicy wpłacają 5 zł wpisowego. Tempo gry: 30 min. na każdego zawodnika. 
System rozgrywek: szwajcarski kontrolowany na dystansie siedmiu rund. Nagrody rzeczowe za pierw-
szych sześć miejsc. Pozostali uczestnicy otrzymują upominki. Organizatorzy zapewniają obiad. Za-
kończenie memoriału ok. godz. 17.00. Zgłoszenia uczestników przyjmuje Wydział Duszpasterski Kurii 
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Płockiej (tel.: /24/ 262-85-99) z podaniem imienia i nazwiska, daty urodzenia oraz nazwy reprezen-
towanego klubu, szkoły lub parafii do 13 września br. Za organizację i przeprowadzenie Memoriału 
odpowiada ks. Wojciech Paradowski.

2. ROSTKOWO MŁODYCH – 41. Pielgrzymka Dzieci i Młodzieży do Przasnysza i Rostkowa

Prezentujemy program 41. Pielgrzymki Dzieci i Młodzieży do Przasnysza i Rostkowa, miejsc zwią-
zanych z życiem św. Stanisława Kostki, patrona dzieci i młodzieży oraz głównego patrona Diecezji Płoc-
kiej. Tegoroczna pielgrzymka odbywać się będzie pod hasłem Zbudujmy dom na skale, nawiązującym 
do tematu roku duszpasterskiego Wierzę w Kościół Chrystusowy. Domem zbudowanym na skale jest 
Kościół, którego jesteśmy częścią, wspólnie budujemy go razem z Jezusem. 

ROSTKOWO MŁODYCH
41. Pielgrzymka Dzieci i Młodzieży

Przasnysz – Rostkowo
16 września 2023

Zbudujmy dom na skale

Pielgrzymka dzieci
I. Plac przy kościele farnym w Przasnyszu (miejsce chrztu św. Stanisława)
9.00 – Objęcie dyżurów, przygotowanie do przyjęcia pielgrzymów
9.15 – Zawiązanie wspólnoty
9.30 – Msza św. – Bp Szymon Stułkowski
10.30 – wyjście pieszej pielgrzymki do Rostkowa

II. Teren za kościołem w Rostkowie
12.00 – Odwiedzenie kościoła w Rostkowie, miejscu urodzenia św. Stanisława, następnie – Festyn św. 

Stanisława Kostki
14.00 – Zakończenie pielgrzymki

Pielgrzymka młodzieży
Część I: Pielgrzymka Rostkowo – Przasnysz
Od 15.00 – Zjazd pielgrzymów i odwiedzenie kościoła w Rostkowie (miejsce urodzenia św. Stanisława)
15.30 – Wyjście grup w pieszej pielgrzymce do Przasnysza
17.00 – Modlitwa w kościele chrztu św. Stanisława Kostki – par. św. Wojciecha w Przasnyszu
17.15 – Przejście na Halę przy ZSP w Przasnyszu

Część II: Hala sportowa przy ZSP w Przasnyszu, ul. Mazowiecka 25
17.30 – Integracja
18.00 – Adoracja i możliwość spowiedzi
18.45 – Msza św. – Bp Szymon Stułkowski
20.00 – Koncert – Paweł Chustak „Chusti”
21.00 – Zakończenie pielgrzymki

Uwagi organizacyjne dotyczące pielgrzymki

•	 Organizatorami pielgrzymki są Wydział Duszpasterski Kurii Diecezjalnej Płockiej oraz Diece-
zjalne Duszpasterstwo Młodzieży „Studnia”.

•	 Dekanalnych duszpasterzy młodzieży oraz dekanalnych duszpasterzy służby liturgicznej  prosi-
my o prowadzenie grup pielgrzymkowych zarówno dziecięcych, jak i młodzieżowych.

•	 Nad bezpieczeństwem pielgrzymów w Przasnyszu i Rostkowie czuwać będzie Policja oraz grupa 
umundurowanych pracowników ochrony.

•	 Do każdej parafii został przekazany plakat zapowiadający tegoroczną pielgrzymkę (jeśli istnieje 
potrzeba większej ilości plakatów prosimy o zgłaszanie się do Wydziału Duszpasterskiego). Plakaty 
otrzymają także katecheci podczas spotkań przed rozpoczęciem roku szkolnego.

•	 Zgłoszenia z poszczególnych parafii należy przekazać Dekanalnemu Duszpasterzowi Młodzieży 
lub dostarczyć bezpośrednio do Wydziału Duszpasterskiego do dnia 14 września 2023 r.
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•	 Dekanalnych Duszpasterzy Młodzieży prosimy o dostarczenie zgłoszeń do Wydziału Duszpa-
sterskiego oraz odebranie materiałów pielgrzymkowych między 12 a 14 września 2023 r.

•	 Tegoroczne pamiątki pielgrzymkowe są do odebrania w Wydziale Duszpasterskim (w godzinach 
pracy Kurii od 8.00 do 15.00).

•	 Koszt pielgrzymki – 5 zł od uczestnika.

Informacje policji i służb porządkowych

•	 Pielgrzymi nie powinni zabierać ze sobą wartościowych przedmiotów i dużych sum pieniędzy.
•	 Ze względów bezpieczeństwa prosimy o zabranie napojów tylko w plastikowych opakowaniach.
•	 Pielgrzymi zachowujący się nagannie (picie alkoholu, palenie papierosów i innych środków odu-

rzających) będą pociągani do odpowiedzialności prawnej, np. przez skierowanie pism urzędo-
wych do rodziców i szkół. Policja ma prawo również zatrzymać osoby niestosujące się do wska-
zań służb porządkowych.

•	 W czasie pielgrzymki, na terenie Rostkowa, obowiązuje całkowity zakaz sprzedawania, posiada-
nia i używania materiałów pirotechnicznych oraz napojów alkoholowych. 

Pielgrzymka dzieci

•	 Pielgrzymka dzieci obejmuje dzieci klas 1-7 szkół podstawowych
•	 Prosimy Księży i Katechetów, aby wykorzystali czas dojazdu do Przasnysza na stworzenie w swo-

jej grupie atmosfery pielgrzymowania i modlitwy.
•	 Uczestnicy przywożą ze sobą kanapki, które zabierają z autokarów już w Przasnyszu, ponieważ 

dostęp do autokarów w Rostkowie do czasu zakończenia pielgrzymki będzie niemożliwy.
•	 Razem z  dziećmi obowiązkowo powinni przyjechać dorośli opiekunowie w  proporcji: jeden 

opiekun na 15 dzieci!
•	 Po przyjeździe do Przasnysza, dorosły przedstawiciel grupy zgłasza uczestników ze swojej parafii 

lub dekanatu w recepcji i otrzymuje karty do gry terenowej w Rostkowie (gra w grupach około 
10-15 osób). Natomiast sami uczestnicy udają się na plac za kościołem farnym.

•	 Księży prosimy o posługę w konfesjonale w kościele św. Wojciecha w Przasnyszu.
•	 Ksiądz odpowiedzialny za prowadzenie grupy odpowiedzialny jest za przygotowanie nagłośnie-

nia na czas pielgrzymki z Przasnysza do Rostkowa.
•	 Po dojściu do Rostkowa dzieci przechodzą krótką „ścieżką dydaktyczną” przy kościele, ukazują-

cą miejsca związane ze św. Stanisławem Kostką, po czym wchodzą na plac Festynu i rozpoczy-
nają grę terenową. Po zaliczeniu 3 wybranych stanowisk grupa otrzyma upominki w punkcie 
informacji.

•	 Dzieci w ramach pamiątek otrzymają okolicznościowe zakładki do książek z unikalnym nume-
rem, który weźmie udział w losowaniu nagród. Losowanie odbędzie się o godz. 13.50 na boisku 
szkoły podstawowej w Rostkowie, gdzie na zakończenie zgromadzą się wszyscy uczestnicy.

Pielgrzymka młodzieży

•	 Pielgrzymka młodzieży obejmuje uczniów klas 8 Szkół Podstawowych i  młodzież ze Szkół 
Średnich.

•	 Po przyjeździe do Rostkowa, dorosły przedstawiciel grupy zgłasza uczestników ze swojej parafii 
lub dekanatu w recepcji.

•	 Autokary przejeżdżają do Przasnysza, parkują przy hali ZSP, wjazd od ulicy Kolejowej lub w miej-
scach wskazanych przez służby porządkowe w pobliżu hali.

•	 Młodzież kieruje się w stronę kościoła, wchodząc przez bramę na krótką “ścieżkę dydaktyczną” 
przy kościele, ukazującą miejsca związane ze św. Stanisławem Kostką. Następnie gromadzi się 
na boisku szkolnym przy szkole podstawowej w Rostkowie, skąd wychodzić będą grupy w piel-
grzymce do Przasnysza,.

•	 Po  dotarciu do  Przasnysza młodzież odwiedza kościół farny – miejsce chrztu św. Stanisława 
i udaje się na halę sportową. Po wejściu na teren obiektu hala zostanie zamknięta, a służby ochro-
ny nie będą wypuszczać uczestników. Tak będzie do końca trwania spotkania (prosimy wcześniej 
poinformować młodzież, że zakaz wychodzenia poza halę będzie egzekwowany przez pracow-
ników ochrony).
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•	 Dekanalni duszpasterze młodzieży odpowiedzialni są za zorganizowanie przynajmniej jed-
nego autokaru z dekanatu. Istnieje również możliwość przyjazdu autokarami z poszczególnych 
parafii. Prosimy o zgłaszanie tych autokarów do dekanalnych duszpasterzy młodzieży.

•	 Młodzież zabiera ze sobą suchy prowiant.
•	 Podczas pielgrzymki będzie możliwość przystąpienia do sakramentu pokuty, który będzie spra-

wowany w na sali przylegającej do hali sportowej w Przasnyszu, ale oddzielonej na tyle, by umoż-
liwić spowiedź w ciszy i spokoju (bardzo prosimy kapłanów o zabranie stuł).

Pozostałe informacje związane z  organizacją 41. Pielgrzymki Dzieci i  Młodzieży do  Przasnysza 
i Rostkowa można znaleźć na stronach duszpasterski.pl oraz ddm-studnia.pl.

3. Rejony duszpasterstwa młodzieży i ministrantów	

W roku duszpasterskim 2023/2024, oprócz dekanalnych duszpasterzy młodzieży i służby liturgicz-
nej, zostaną ustanowieni duszpasterze rejonowi w sześciu rejonach diecezji. Ich zadaniem będzie koor-
dynacja pracy w dekanatach rejonu oraz współpraca w przygotowaniu propozycji formacyjnych i wyda-
rzeń duszpasterskich dla danego rejonu. 
Rejon Ciechanowski (3 dekanaty)
Dekanaty: ciechanowski zachodni, ciechanowski wschodni i przasnyski
Rejon Mławski (5 dekanatów)
Dekanaty: dzierzgowski, mławski wschodni, mławski zachodni, strzegowski i żuromiński
Rejon Płocki (7 dekanatów)
Dekanaty: bielski, bodzanowski, dobrzyński nad Wisłą, gąbiński, gostyniński, płocki zachodni i płocki 
wschodni
Rejon Płoński (5 dekanatów)
Dekanaty: płoński południowy, płoński północny, raciąski, wyszogrodzki i zakroczymski
Rejon Pułtuski (4 dekanaty)
Dekanaty: pułtuski, makowski, nasielski i serocki
Rejon Rypiński (4 dekanaty)
Dekanaty: dobrzyński nad Drwęcą, rypiński, sierpecki i tłuchowski

4. Nominacje rejonowych oraz dekanalnych duszpasterzy młodzieży i służby liturgicznej

Rejonowi duszpasterze młodzieży i służby liturgicznej

Rejon Duszpasterz młodzieży Duszpasterz służby liturgicznej

Ciechanowski ks. Krzysztof Załęski ks. Sławomir Ambroziak

Mławski ks. Bogdan Kołodziejski ks. Michał Tański

Płocki ks. Piotr Gadomski ks. Łukasz Szymański

Płoński ks. Michał Łuczka ks. Marcin Stankiewicz

Pułtuski ks. Michał Piekarski ks. Tomasz Kaszanek

Rypiński ks. Marek Piątkiewicz ks. Kamil Kozakowski

Dekanalni duszpasterze młodzieży (z dniem 24 sierpnia 2023 r.)
1. Ks. mgr Grzegorz Makowski, wikariusz par. pw. św. Jana Chrzciciela w Bielsku, mianowany deka-

nalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie bielskim
2. Ks. mgr Piotr Gadomski, proboszcz par. pw. św. Anny w  Miszewie Murowanym, mianowany 

dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie bodzanowskim.
3. Ks. mgr Krzysztof Załęski, wikariusz par. pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sońsku, mianowany 

dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie ciechanowskim wschodnim.
4. Ks. mgr Marcin Siemiątkowski, wikariusz par. pw. Matki Bożej Fatimskiej w Ciechanowie, miano-

wany dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie ciechanowskim zachodnim.
5. Ks. mgr Mateusz Kawczyński, wikariusz par. pw. św. Katarzyny w Dobrzyniu nad Drwęcą, miano-

wany dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie dobrzyńskim nad Drwęcą.
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6. Ks. mgr Piotr Stann, wikariusz par. pw. Wniebowzięcia NMP w Dobrzyniu nad Wisłą, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie dobrzyńskim nad Wisłą.

7. Ks. mgr Mateusz Jesień, wikariusz par. pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Grudusku, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie dzierzgowskim.

8. Ks. mgr Roman Zieliński, wikariusz par. pw. św. Mikołaja w Gąbinie, mianowany dekanalnym 
duszpasterzem młodzieży w dekanacie gąbińskim.

9. Ks. mgr Patryk Zawadzki, wikariusz par. pw. św. Marcina w Gostyninie, mianowany dekanalnym 
duszpasterzem młodzieży w dekanacie gostynińskim.

10. Ks. mgr Krzysztof Węglicki, wikariusz par. pw. św. Brata Alberta w Makowie Mazowieckim, mia-
nowany dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie makowskim.

11. Ks. mgr Marek Wiśniewski, wikariusz par. pw. św. Stanisława BM w Mławie, mianowany dekanal-
nym duszpasterzem młodzieży w dekanacie mławskim wschodnim.

12. Ks. mgr Bogdan Kołodziejski, pomoc duszpasterska w  par. pw. Matki Bożej Królowej Polski 
w Mławie, mianowany dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie mławskim zachodnim.

13. Ks. mgr Tomasz Dec, wikariusz par. pw. św. Wojciecha w Nasielsku, mianowany dekanalnym 
duszpasterzem młodzieży w dekanacie nasielskim.

14. Ks. mgr Tomasz Gerek, wikariusz par. pw. Świętego Krzyża w Płocku, mianowany dekanalnym 
duszpasterzem młodzieży w dekanacie płockim wschodnim.

15. Ks. mgr Mateusz Stępka, wikariusz par. pw. św. Jadwigi w Płocku, mianowany dekanalnym dusz-
pasterzem młodzieży w dekanacie płockim zachodnim.

16. Ks. mgr Michał Łuczka, wikariusz par. pw. św. Michała Archanioła w Płońsku, mianowany deka-
nalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie płońskim południowym.

17. Ks. mgr Dawid Gołebiewski, wikariusz par. pw. św. Urbana w Baboszewie, mianowany dekanal-
nym duszpasterzem młodzieży w dekanacie płońskim północnym.

18. Ks. mgr Jarosław Korniak, wikariusz par. pw. Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie przasnyskim.

19. Ks. mgr Michał Piekarski, wikariusz par. pw. św. Jana Pawła II w Pułtusku, mianowany dekanal-
nym duszpasterzem młodzieży w dekanacie pułtuskim.

20. Ks. mgr Łukasz Gach, wikariusz par. pw. św. Wojciecha w Raciążu, mianowany dekanalnym dusz-
pasterzem młodzieży w dekanacie raciąskim.

21. Ks. mgr Marek Piątkiewicz, wikariusz par. pw. Trójcy Świętej w Rypinie, mianowany dekanalnym 
duszpasterzem młodzieży w dekanacie rypińskim.

22. Ks. mgr Rafał Winnicki, wikariusz par. pw. św. Anny w Serocku, mianowany dekanalnym dusz-
pasterzem młodzieży w dekanacie serockim.

23. Ks. mgr Krystian Bartnicki, wikariusz par. pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sierpcu, miano-
wany dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie sierpeckim.

24. Ks. mgr Dariusz Nowotka, wikariusz par. pw. św. Anny w Strzegowie, mianowany dekanalnym 
duszpasterzem młodzieży w dekanacie strzegowskim.

25. Ks. mgr Wojciech Czajkowski, wikariusz par. pw. Miłosierdzia Bożego w Skępem, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie tłuchowskim.

26. Ks. mgr Tomasz Kolczyński, wikariusz par. pw. Świętej Trójcy w Wyszogrodzie, mianowany de-
kanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie wyszogrodzkim.

27. Ks. mgr Wojciech Nikodymczuk, wikariusz par. pw. św. Maksymiliana Kolbego w Nowym Dwo-
rze Mazowieckim, mianowany dekanalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie zakroczymskim.

28. Ks. mgr Tomasz Baranowski, wikariusz par. pw. św. Antoniego w Żurominie, mianowany deka-
nalnym duszpasterzem młodzieży w dekanacie żuromińskim.

Dekanalni duszpasterze służby liturgicznej (z dniem 24 sierpnia 2023 r.)
1. Ksiądz mgr Grzegorz Marzec, wikariusz par. pw. św. Onufrego w Staroźrebach, mianowany deka-

nalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie bielskim;
2. Ksiądz mgr Michał Gołębiewski, wikariusz par. pw. Wniebowzięcia NMP w Bodzanowie, miano-

wany dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie bodzanowskim;
3. Ksiądz mgr Łukasz Rogowski, wikariusz par. pw. Bł. Płockich Biskupów Męczenników w  Cie-

chanowie, mianowany dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w  dekanacie ciechanowskim 
wschodnim;
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4. Ksiądz mgr Sławomir Ambroziak, wikariusz par. pw. św. Piotra Apostoła w Ciechanowie, miano-
wany dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie ciechanowskim zachodnim;

5. Ksiądz mgr Damian Klimkowski, wikariusz par. pw. św. Katarzyny w Dobrzyniu n. Drwęcą, mia-
nowany dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie dobrzyńskim n. Drwęcą;

6. Ksiądz mgr Piotr Stann, wikariusz par. pw. Wniebowzięcia NMP w Dobrzyniu n. Wisłą, mianowa-
ny dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie dobrzyńskim n. Wisłą;

7. Ksiądz mgr Mateusz Jesień, wikariusz par. pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Grudusku, miano-
wany dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie dzierzgowskim;

8. Ksiądz mgr Karol Frankowski, wikariusz par. pw. św. Mikołaja w Gąbinie, mianowany dekanalnym 
duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie gąbińskim;

9. Ksiądz mgr Arkadiusz Ronowicz, wikariusz par. pw. Miłosierdzia Bożego w Gostyninie, mianowa-
ny dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie gostynińskim;

10. Ksiądz mgr Tomasz Kaszanek, wikariusz par. pw. Wszystkich Świętych w Karniewie, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie makowskim;

11. Ksiądz mgr Michał Tański, wikariusz par. pw. św. Stanisława BM w Mławie, mianowany dekanal-
nym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie mławskim wschodnim;

12. Ksiądz mgr Marcin Niesłuchowski, wikariusz par. pw. Matki Bożej Królowej Polski w Mławie, 
mianowany dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie mławskim zachodnim;

13. Ksiądz mgr Mariusz Majczak, wikariusz par. pw. św. Wojciecha w Nasielsku, mianowany dekanal-
nym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie nasielskim;

14. Ksiądz mgr Łukasz Szymański, wikariusz par. pw. Matki Bożej Fatimskiej w Płocku, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie płockim wschodnim;

15. Ksiądz mgr Dariusz Witkowski, wikariusz par. pw. św. Bartłomieja w Płocku, mianowany deka-
nalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie płockim zachodnim

16. Ksiądz mgr Piotr Smoliński, wikariusz par. pw. św. Michała Archanioła w Płońsku, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie płońskim południowym;

17. Ksiądz mgr Marcin Stankiewicz, wikariusz par. pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płońsku, mia-
nowany dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie płońskim północnym;

18. Ksiądz mgr Piotr Pieczewski, wikariusz par. pw. Św. Wojciecha w Przasnyszu, mianowany deka-
nalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie przasnyskim;

19. Ksiądz mgr Bartosz Krzyczkowski, wikariusz par. pw. św. Mateusza w Pułtusku, mianowany de-
kanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie pułtuskim

20. Ksiądz mgr Grzegorz Sieczka, wikariusz par. pw. św. Stanisława BM w Drobinie, mianowany de-
kanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie raciąskim;

21. Ksiądz dr Łukasz Zdunkiewicz, wikariusz par. pw. Św. Stanisława Kostki w Rypinie, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie rypińskim;

22. Ksiądz mgr Mateusz Molak, wikariusz par. pw. św. Antoniego w Zegrzu, mianowany dekanalnym 
duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie serockim;

23. Ksiądz mgr Kamil Kozakowski, wikariusz par. pw. św. Maksymiliana Kolbego w Sierpcu, miano-
wany dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie sierpeckim;

24. Ksiądz mgr Dariusz Nowotka, wikariusz par. pw. św. Anny w Strzegowie, mianowany dekanal-
nym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie strzegowskim;

25. Ksiądz mgr Radosław Pilśnik, wikariusz par. pw. Wniebowzięcia NMP w Tłuchowie, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie tłuchowskim;

26. Ksiądz mgr Tomasz Kolczyński, wikariusz par. pw. Świętej Trójcy w Wyszogrodzie, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie wyszogrodzkim;

27. Ksiądz mgr Arkadiusz Czubakowski, wikariusz par. pw. św. Anny w Pomiechowie, mianowany 
dekanalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie zakroczymskim;

28. Ksiądz mgr Piotr Oszczyk, wikariusz par. pw. św. Stanisława BM w Bieżuniu, mianowany deka-
nalnym duszpasterzem służby liturgicznej w dekanacie żuromińskim.



– 177 –

5. Wręczenie nominacji nowo mianowanym rejonowym i dekanalnym duszpasterzom młodzieży 
i służby liturgicznej

Spotkanie z Ks. Biskupem Szymonem Stułkowskim, dotyczące planów duszpasterskich na rok pracy 
2023/2024, połączone z wręczeniem nominacji, odbędzie się w poniedziałek 4 września 2023 r. o godz. 
19.00 w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku (sala biskupów). Do udziału w spotkaniu zobo-
wiązani są wszyscy nowo mianowani duszpasterze młodzieży i służby liturgicznej.

Płock, dnia 25 sierpnia 2023 r.
	 Ks. Marcin Sadowski
	 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

141

PERSONALIA – 24 SIERPNIA 2023 R.

Nominacje w instytucjach diecezjalnych i ogólnodiecezjalne
1. Ks. mgr Adam Kowalski, wikariusz parafii pw. św. Floriana w Proboszczewicach, z dniem 24 sierp-

nia 2023 r., mianowany duszpasterzem scholi dziecięcych i  parafialnych zespołów młodzieżowych 
w diecezji płockiej.

2. Ks. mgr Krzysztof Stawicki, od dnia 1 września 2023 r. wikariusz parafii pw. św. Benedykta w Płocku- 
-Radziwiu, mianowany z dniem 1 września 2023 r. notariuszem w Sądzie Biskupim Płockim oraz pra-
cownikiem kancelarii Sądu Biskupiego Płockiego.

Nominacje proboszczowskie i na administratora parafii
1. Ks. mgr Leszek Smoliński, dotychczasowy wikariusz parafii pw. św. Benedykta w  Płocku- 

-Radziwiu, z  dniem 1 września 2023 r., mianowany proboszczem parafii pw. Wszystkich Świętych 
w Krzynowłodze Wielkiej.

2. Ks. mgr Piotr Szczepan Marzec, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Zeńboku, zachowując ten 
urząd, z dniem 1 września 2023 r., mianowany administratorem parafii pw. św. Antoniego w Łysakowie. 

Nominacje wikariuszowskie
1. Ks. mgr Sławomir Ambroziak, dotychczasowy wikariusz parafii pw. św. Rocha w Radzanowie n. Wkrą, 

z dniem 1 września 2023 r., mianowany wikariuszem parafii pw. św. Piotra Apostoła w Ciechanowie.
2. Ks. mgr Krzysztof Stawicki, dotychczasowy wikariusz parafii pw. św. Piotra Apostoła w Ciechano-

wie, z dniem 1 września 2023 r. mianowany wikariuszem parafii pw. św. Benedykta w Płocku-Radziwiu. 

Inne nominacje
Ks. kan. dr Ryszard Robert Kolczyński, proboszcz parafii pw. św. Rocha w  Cieksynie, z  dniem 

16 sierpnia 2023 r., mianowany kapelanem Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie (parafia pw. św. 
Anny w Nowym Mieście).

Zwolnienia
1. Ks. kan. mgr Wojciech Brzozowski, proboszcz parafii pw. św. Anny w Nowym Mieście i kapelan 

Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie, z dniem 15 sierpnia 2023 r., w związku z przejściem na eme-
ryturę pracowniczą, zwolniony z funkcji ww. kapelana. 

2. Ks. kan. Kazimierz Wójcik, proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych w Krzynowłodze Wielkiej, 
na własną prośbę, z powodów zdrowotnych, z dniem 31 sierpnia 2023 r., zwolniony z urzędu proboszcza 
tejże parafii. 

3. Ks. mgr Teofil Andrzej Kapuściński, proboszcz parafii pw. św. Antoniego w Łysakowie, na własną 
prośbę, z powodów zdrowotnych i w związku z przejściem na emeryturę szkolną, z dniem 31 sierpnia 
2023 r., zwolniony z urzędu proboszcza tejże parafii.
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Skierowanie na studia
Ks. mgr Krzysztof Stawicki, od dnia 1 września 2023 r. wikariusz parafii pw. św. Benedykta w Płocku- 

-Radziwiu, z dniem 1 października 2023 r., skierowany na studia magisterskie z prawa kanonicznego 
na Wydziale Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Płock, dnia 24 sierpnia 2023 r.
	 † Szymon Stułkowski
	 Biskup Płocki
	Ks. Piotr Grzywaczewski
	 Kanclerz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 28 sierpnia 2023 r.
Nr 1842/2023

Za zgodność


